
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R24-2024-115

PUBLIÉ LE 20 JUIN 2024



Sommaire

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la

région Centre-Val de Loire /

R24-2024-06-13-00004 - 2024 06 13 Modification Candidatures CVL scrutin

TPE 2024  (3 pages) Page 3

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours /

R24-2024-06-20-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature dans la

réalisation des dépenses relatives aux opérations de travaux du parc

immobilier et/ou d�actions ciblées améliorant la performance énergétique

du parc immobilier de l�Etat et de ses opérateurs
 (3 pages) Page 7

2



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

travail et de la solidarité de la région Centre-Val

de Loire

R24-2024-06-13-00004

2024 06 13 Modification Candidatures CVL

scrutin TPE 2024 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-06-13-00004 -

2024 06 13 Modification Candidatures CVL scrutin TPE 2024 3



 

 

 

 

 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-06-13-00004 -

2024 06 13 Modification Candidatures CVL scrutin TPE 2024 4



 

 

- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-06-13-00004 -

2024 06 13 Modification Candidatures CVL scrutin TPE 2024 5



 

 

- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, travail et de la solidarité de la région Centre-Val de Loire - R24-2024-06-13-00004 -

2024 06 13 Modification Candidatures CVL scrutin TPE 2024 6



Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours

R24-2024-06-20-00001

Arrêté portant subdélégation de signature dans

la réalisation des dépenses relatives aux

opérations de travaux du parc immobilier et/ou

d�actions ciblées améliorant la performance

énergétique du parc immobilier de l�Etat et de

ses opérateurs

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2024-06-20-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature dans la réalisation des

dépenses relatives aux opérations de travaux du parc immobilier et/ou d�actions ciblées améliorant la performance énergétique du

parc immobilier de l�Etat et de ses opérateurs

7



RECTORAT DE L’ACADEMIE 

D’ORLEANS-TOURS 

 

 

 

ARRETE 

portant subdélégation de signature dans la réalisation des dépenses relatives 

aux opérations de travaux du parc immobilier et/ou d’actions ciblées 

améliorant la performance énergétique du parc immobilier de l’Etat et de ses 

opérateurs 

 

Le secrétaire général de la région académique Centre-Val de Loire 

secrétaire général de l’académie d’Orléans-Tours 

 

 

 

 

VU le décret n°2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de 

gestion dans les services de l’état ; 

 

VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et 

comptable publique, modifié ; 

 

VU le décret du 13 mars 2024 portant cessation de fonctions du recteur de la 

région académique Centre-Val de Loire, recteur de l’Académie d’Orléans- 

Tours ; 

 

VU l’arrêté du 21 décembre 2021 nommant M. Stéphane LE RAY dans l’emploi 

de secrétaire général de l’académie d’Orléans-Tours ; 

 

VU la convention de délégation en date du 6 juin 2024 relative à la 

subdélégation de gestion et à l’utilisation des crédits immobiliers du 

programme 348 « performance et résilience des bâtiments de l’Etat et de ses 

opérateurs » entre la direction générale de l’enseignement supérieur et de 

l’insertion professionnelle et le rectorat de région académique Centre-Val de 

Loire ; 

 

 

 

 

 

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2024-06-20-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature dans la réalisation des

dépenses relatives aux opérations de travaux du parc immobilier et/ou d�actions ciblées améliorant la performance énergétique du

parc immobilier de l�Etat et de ses opérateurs

8



 

 

 
 

ARRETE 

 

Article 1er : La subdélégation de signature à l’effet de signer l’ensemble des 

correspondances et actes se rattachant à la réalisation des dépenses relatives 

aux opérations de travaux du parc immobilier et/ou d’actions ciblées 

améliorant la performance énergétique du parc immobilier de l’Etat et de ses 

opérateurs, est précisée dans la convention de délégation entre la direction 

générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et le 

rectorat de région académique Centre-Val de Loire. 

 

Article 2 : En cas d'absence ou d’empêchement de M. Stéphane LE RAY, 

secrétaire général de la région académique Centre-Val de Loire, secrétaire 

général de l’académie d'Orléans-Tours, subdélégation est donnée à : 

- Mme Nathalie BOURSIER,  

Adjointe au secrétaire général de l’académie, directrice de l’administration 

générale et de l’enseignement supérieur ; 

- Mme Séverine JEGOUZO, 

Adjointe au secrétaire général de l’académie, directrice du budget 

académique, des moyens et de l’évaluation ; 

- Mme Anne DUPUY, 

Adjointe au secrétaire général de l’académie, directrice des ressources 

humaines ; 

- M. Thomas GUILLY 

Chef de la division du budget académique ; 

- M. Jean-Paul BASSET 

Chef du service régional de l’immobilier. 

 

Article 3 : En cas d'absence ou d’empêchement de Mme Nathalie BOURSIER, 

adjointe au secrétaire général d’académie, de Mme Séverine JEGOUZO, 

adjointe au secrétaire général d’académie, de Mme Anne DUPUY, adjointe au 

secrétaire général d’académie, de M. Thomas GUILLY, chef de la division du 

budget académique et M. Jean-Paul BASSET, chef du service régional 

immobilier, subdélégation est donnée à :  

- Mme Stéphanie PRAULT  

Adjointe au chef de la division du budget académique ; 

 

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2024-06-20-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature dans la réalisation des

dépenses relatives aux opérations de travaux du parc immobilier et/ou d�actions ciblées améliorant la performance énergétique du

parc immobilier de l�Etat et de ses opérateurs

9



 

 

 
 

 

- Mme Julie NOEL 

Responsable de la plateforme CHORUS ; 

- M. Jean-Philippe JALLET 

Responsable du pôle commande publique. 

 

Article 4 : Le secrétaire général de la région académique Centre-Val de Loire, 

secrétaire général de l’académie d'Orléans-Tours est chargé de l’exécution du 

présent arrêté. 

 

 

Fait à Orléans, le 20 juin 2024 

Le secrétaire général de l’académie d’Orléans-Tours  

Signé : Stéphane LE RAY 

 

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2024-06-20-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature dans la réalisation des

dépenses relatives aux opérations de travaux du parc immobilier et/ou d�actions ciblées améliorant la performance énergétique du

parc immobilier de l�Etat et de ses opérateurs

10


